
COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero   60   del 23-01-2019

Oggetto:       SERVIZIO DI MANUTENZIONE INFRASTRUTTURA WI-FI ESI=
STENTE ED EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITA'
GRATUITA  PER IL PERIODO 2019-2020: AGGIUDICAZIONE
TRAMITE RdO n. 2138572 ALLA DITTA COMITEL SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’aggiudicazione definitiva del Servizio di

manutenzione infrastruttura Wi-Fi esistente ed erogazione del servizio di connettività gratuita

per il biennio 2019-2020, come indicato nella determina a contrarre n. 836/2018;

VISTA la determinazione a contrarre n. 836/2018 con la quale si stabiliva di dare avvio, per la

fornitura in oggetto, alla procedura di gara ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, mediante

RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con un importo presunto di

€10.000,00=IVA esclusa per il periodo 01/01/2019-31/12/2020;

PRECISATO pertanto che la procedura per l’acquisizione dei beni in questione è stata esperita

tramite Richiesta di Offerta n. 2138572, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più

basso, ai sensi del 4̂ comma dell’art.95 del D. Lgs n.50/2016, trattandosi di fornitura con

caratteristiche standardizzate, alla quale sono state invitate le seguenti ditte:

COMITEL S.R.L. Partita IVA : 01928900230
FOSCHI IMPIANTI SNC DI FOSCHI EURO E C.Partita IVA: 01258730504
AITEC S.R.L. Partita IVA: 02328230368
PLANETEL SRL Partita IVA: 02831630161
WIME SRL Partita IVA:01630640090

VISTO il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute (Allegato 1), dal quale si rileva,

che sono pervenute n. 1 offerta e che il prezzo più basso è stato offerto dalla ditta Comitel srl

(P.IVA 01928900230) con sede in Verona (VR), per l’importo complessivo per il biennio

2019-2020 di €7.890,00.=IVA esclusa;

RITENUTO pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto alla ditta Comitel srl

(P.IVA 01928900230) con sede in Verona (VR), per l’importo complessivo per il biennio

2019-2020 di €7.890,00=IVA esclusa come risulta dall’offerta economica (Allegato 2);



DATO ATTO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei

pagamenti, come stabilito dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e che il CIG rilasciato

dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici è: ZA225DD312;

VISTO CHE la ditta Comitel srl ha prodotto la seguente documentazione, conservata agli atti

dell'ufficio:

dichiarazione sostitutiva, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e smi per garantire la

piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente rapporto, utilizzando allo

scopo un apposito conto corrente dedicato e assicurando il pieno rispetto delle regole

stabilite dalla fonte normativa richiamata;

dichiarazione “revolving doors” ai sensi del PNA 2014 e recepito nel  PTCP 2015-2017

di questa  Amministrazione,  a firma del legale rappresentante;

prenderà atto degli obblighi di condotta sanciti dai suddetti dall’art. 2, comma 3, del

D.P.R. n. 62/2013“Regolamento recante codice di comportamento dei di-pendenti

pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, e

dell’art. 2, comma 1, lett. c) e comma 3, del Codice di Comportamento di Ente,

approvato con deliberazione G.C. n. 84/2013, in quanto tale Codice di Condotta sarà

inviato tramite il portale Me.PA. in sede di stipula del contratto;

ACCERTATO che per tale ditta è stata riscontrata la regolarità per il versamento dei contributi

INPS e INAIL, come indicato nel DURC online prot.  INAIL_13464851 del 16.10.2018 con

scadenza 13.02.2019 e conservato agli atti d’ufficio;

CONSIDERATO che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione finanziario per
gli anni 2019   e successivi è stato è stato prorogato con Decreto del Ministro dell’interno del 07
dicembre  2018  al 28 febbraio e che l’esercizio provvisorio si intende automaticamente
autorizzato sino a tale termine,  ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 21/2018 con la quale sono state assegnate ai
responsabili dei servizi le risorse per la gestione degli esercizi 2018/2019/2020, da utilizzarsi
nel rispetto dei limiti di spesa imposti agli Enti Locali dalla vigente normativa.

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2018-2020 approvato con atto consiliare n. 12 del

6/03/2018;

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ― introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge

10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 ―,

con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi

obbligatoriamente

VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINAZIONI n. 60 del 23-01-2019 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo



DETERMINA

DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE, per le motivazioni esposte in narrativa, la1)
fornitura del Servizio di manutenzione infrastruttura Wi-Fi esistente ed erogazione del

servizio di connettività gratuita per il biennio 2019-2020, alla ditta Comitel srl (P.IVA

01928900230) con sede in Verona (VR), per l’importo complessivo di €9.625,80.=IVA

compresa, con le modalità indicate nella determinazione a contrarre n. 836/2018 e

nell’offerta economica relativa alla RdO n. 2138572/2018 (Allegato 2);

DI DARE ATTO che la stipulazione del contratto avverrà mediante invio, con modalità2)

on line, alla ditta aggiudicataria del documento di Stipula, generato dal sistema sul

Me.PA.;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €9.625,80.=IVA compresa come di seguito3)
indicato:

per €4.812,90=IVA compresa in riferimento all’anno 2019 sul Cap. 329/1

“Manutenzione ordinaria hardware e software” codice bilancio

01.08-1.03.02.19.004;

per €4.812,90=IVA compresa in riferimento all’anno 2020 sul Cap. 329/1

“Manutenzione ordinaria hardware e software” codice bilancio

01.08-1.03.02.19.004;

DI DARE ATTO che le spese effettuate tramite Me.PA. non sono soggette al rispetto4)

del limite previsto dal comma 515 dell’articolo 1 della legge 208/2015, che stabilisce

un obiettivo di risparmio per la spesa corrente di beni e servizi informatici., per il

triennio 2016-2018, fissato al 50% della spesa annuale media, relativa al triennio

2013-2015;

DI DARE ATTO che tale spesa non rientra tra quelle soggette ai limiti previsti dalle5)

varie disposizioni normative riguardanti gli Enti Locali ed analiticamente riportati nella
della delibera di Consiglio n. 12 del 06/03/2018 di approvazione del Bilancio
finanziario di previsione 2018/2019/2020;

DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 163 del D.Lgs n.267/2000;6)

DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183 del D.Lgs n.267/2000;7)

DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito internet8)

del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 (“Anticorruzione”) e

dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“Trasparenza);

DETERMINAZIONI n. 60 del 23-01-2019 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo



DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale9)

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico/amministrativa del

medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa;

DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e del D. Lgs. n.10)

163/2006, responsabile della presente procedura e della sua esecuzione è la

responsabile dell’U.O Risorse Umane e Informatiche dott.ssa Ramona Sciabica.

Il Dirigente
F.to  GIANNELLI MARCO

DETERMINAZIONI n. 60 del 23-01-2019 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo



Ufficio:     U.O. RISORSE UMANE - INFORMATICHE

DETERMINAZIONE  N.    60    DEL  23-01-19

Oggetto:          SERVIZIO DI MANUTENZIONE INFRASTRUTTURA WI-FI ESI=
STENTE ED EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITA'
GRATUITA  PER IL PERIODO 2019-2020: AGGIUDICAZIONE
TRAMITE RdO n. 2138572 ALLA DITTA COMITEL SRL

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Importo Impegno di spesa €      9.625,80

Lì 24-01-2019 Il Ragioniere
F.to GIANNELLI MARCO

DETERMINAZIONI n. 60 del 23-01-2019 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 237

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo ATTESTA che in data
odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15
giorni consecutivi dal  30-01-2019          al_________________________

Borgo San Lorenzo, 30-01-2019
IL RESPONSABILE

                      U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo
                       Dott.ssa Chiara Pozzolini

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo CERTIFICA che copia del
presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati

Borgo San Lorenzo,
IL RESPONSABILE

U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo
Dott.ssa Chiara Pozzolini

DETERMINAZIONI n. 60 del 23-01-2019 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo


